Et sequenti Feria V, die 13 eiusdem mensis et anni, Ssmus. D. N. D. Pius divina Providentia Pp. XI, in solita audientia R. P. D. Adessori Sancti Officii impertita, relata Sibi Emorum. Patrum resolutionem approbavit, confirmavit et publicandam iussit.

Datum Romae, ex Aedibus Sancti Officii, die 14 Iulii 1933.—A. SUBRIZI, *Supremae. S. Congr. S. Officii Notarius.*

IV

DECRETUM

SACERDOS PROSPER ALFARIC EXCOMMUNICATUS VITANDUS
DECLARATUR ET POENA DEGRADATIONIS DAMNATUR.

Verbo, opere et scriptis veritatum fidei christianae fundamentalium oppugnator, imo et ipsius historiae Christi existentiae inficiator acerrimus, Sac. Prosper Alfaric e loco Livinhac le Haut diocesis Ruthenensis in Gallia, olim e Societate Sancti Sulpitii et in Seminariis Bajocensi, Burdigalensi et Albiensi docendi munere successive auctus, deinde apostata ab ordine sacro et a fide, reus attentati matrimonii (quod dicunt) civilis, nunc in Universitate Argentoratensi historiae religionum professor, cum non semel antea a legitimis superioribus ecclesiasticis *paterne*, novissime vero per R. P. D. Ordinarium Argentoratensem, iussu et auctoritate Sancti Officii, *canonice* monitus, in sua sententia pertinaciter perseveraverit et perseveret, Emi. ac Revmi. Domini Cardinales, fidei morumque integritati curandae praepositi, aegre quidem sed ineluctabili sui muneris necessitate compulsi, in plenario consessu habito feria IV, die 19 Iulii 1933, statuerunt ac decreverunt:

“Sac. Prosper Alfaric, de quo supra praesenti Decreto, in excommunicationem latae sententiae ad praescriptum canonis 2314, § 1, n. 1 et in omnes contra publice excommunicatos latas poenas declaratur incursum; una vero simul excommunicatione nominatim et personaliter percussus, vitandus edicitur ac degradatione damnatur. A qua quidem excommunicatione haud aliter

absolutionem se obtenturum sciat, nisi exhibitis antea certis ac diuturnis sinceræ resipiscentiæ signis errores suos omnes formiter retractaverit per declarationem a Sancto Officio probandam ac publici iuris faciendam; quibus omnibus tantum præstitis, et non antea, iterum admitti poterit, ceteris paribus, ad participationem Sacramentorum, more laicorum.”.

Et feria V, die 27 eiusdem mensis et anni, Ssmus. D. N. Pius divina Providentia Papa XI, in solita audientia R. P. D. Adessori S. O. impertita, relatum Sibi Emorum. Patrum resolutionem approbavit, confirmavit ac publicari iussit.

Datum Romæ, es Aedibus Sancti Officii, die 29 Iulii 1933.—A. SUBRIZI, *Supremæ S. Congr. S. Officii Notarius*.

(*Acta Ap. Sedis*, 1933, p. 332-334).

SACRA CONGREGATIO CONCILII: GALLIPOLITANA FUNERUM

SPECIES FACTI.—Die 28 Augusti 1928 parochi civitatis Gallipolitanae penes hanc S. Congregationem con-questi sunt quod generatim sui parochiani, post obitum, “sono trasportati por l'esequie a chiesa che non è mai quella della propria parrocchia; gli ascritti a confraternite vanno alla chiesa della propria confraternita, e per i non ascritti a confraternite la famiglia paga un tanto, qui detto *offerta*, a una confraternita, e il defunto è accolto per l'esequie nella chiesa di detta confraternita. Nell'uno e nell'altro casi il parroco non ha altro da fare che benedire la salma e accompagnarla a la chiesa dove han luogo le esequie; e per questa *associatio cadaveris* ha solo un meschrinissimo compenso e nulla ha (*portio paroecialis*) per il suo diritto e doveredi esequie violato.”.

Quapropter duæ circa electionem refertur ecclesiae funerantis cum adnexo iuri exsequias in eadem persolvendi, altera solutionem spectat portionis paroecialis, proprio defuncti parrocho debitæ.

Quoad primum, in civitate Gallipolitana praxis viguit, vi cuius si quis, dum in vivis est, alicui ex confra-

ternitatibus ibi exstantibus sese adscribit, ipso facto ecclesiam funerantem hac adscriptione se elegisse praesumitur. Idipsum censetur, si quis ex heredibus, etsi nullo praehabito expresso mandato, certam pecuniae summam solvendo, quae *offerta* dicitur, alicui confraternitati defunctum adscribit.

In utroque autem casu, itemque quando funera a Capitulo in ecclesia cathedrali peraguntur, proprio defuncti parrocho non solvitur portio paroecialis contra praescriptum canonis 1.226, § 1, C. I. C., sed oblatio fit admodum modica.

Censent proinde parrochi corrigendas esse huiusmodi consuetudines ad normam iuris communis sive ratione vinculi spiritualis quo fideles paroeciae devinciuntur, sive ratione quoque rei oeconomicae.

Confraternitates e contrario easdem confirmandas esse putant, utpote in Codice I. C. expresse non reprobatas, atque usque nunc ab Ordinario toleratas. Re enim vera, eligere ecclesiam sui funeris univique licere Codex statuit in canone 1.223, § 1, idque sive per se, sive per alium fieri potest, cui legitimum mandatum quisque dederit (can. 1.226, § 2). Cum vero haec electio necessario importet ius funerandi, quae res sunt inter se connexae, nihil in hac re innovandum esse contendunt, atque etiam legitima consuetudine.

Et idem sentiendum de adscriptione defunctorum iisdem confraternitatibus. Vel enim agitur de defunctis quibus antea propinquis et familiaribus hoc mandatum commiserunt, et nemo dixerit hanc electionem, ad normam citati canonis 1.226, § 1, legitimam non esse. Si vero agitur de ceteris pro quibus arbitrario ab heredibus haec electio facta est, succurrit praesumptio, qua conici potest hanc fuisse defunctorum voluntatem, quam heredes ipsi interpretati sunt atque ad effectum demandarunt.

Denegant tandem eadem confraternitates parrocho solvendam esse his in casibus portionem paroecialem, quae ab immemoriabili numquam solutam.

Quem morem sequitur et Capitulum cathedrale in funeribus ab eo persolutis, provocans ad diuturnam consuetudinem a condito Capitulo, a saeculo nempe XV usque nunc servatam, atque hac ratione innixum, quod iisdem funeribus aliqua confraternitas semper interest,

quae portionem paroecialem seu oblationem parochi persolvit.

AD IUS VERO QUOD ATTINET, perpendenda in primis sunt praescripta Codicis in subiecta materia. Iamvero "ecclesia in quam cadaver pro funere transferri debet, ex iure ordinario est ecclesia propriae defuncti paroeciae, nisi defunctus aliam funeris ecclesiam legitime elegerit," (can. 1.216, § 1). Et "ecclesiam funeris... quis eligere potest per se vel alium cui legitimum mandatum dederit; factamque electionem aut mandati concessionem quolibet legitimo modo probare licet," (can. 1.226, § 1). Attamen "ut electio ecclesiae funeris valeat, cadat necesse est vel in ecclesiam paroecialem, vel in ecclesiam regularium..., vel in aliam ecclesiam funerandi iure praeditam," (can. 1.225).

Quapropter ex facto adscriptionis alicui confraternitati non sequitur necessario eiusdem confraternitatis ecclesiae pro funere legitima electio; sunt enim adscriptio et electio res quae necessario non cohaerent, nec confraternitates omnes, qua tales, iure funerandi sunt praeditae (Cfr. Ferraris *Bibl. can.*, v *Confraternitates*, art. V.)

At in casibus peculiaribus, si hoc iure ecclesiae confraternitatum potiuntur, et ex receptis loci usu ac consuetudine confratres omnes in propria funerantur ecclesia, iure arguitur eosdem, eo ipso quo alicui confraternitati nomen dant, ecclesiam sui funeris designasse. Et hoc satis est, ut ad normam citati canonis legitimo modo electa probetur ecclesia funeris.

Funerandi autem ius multipliciter acquiri potest. S. Sedis nempe aut Ordinarii concessionem, legitima consuetudine et praescriptione. "Cum autem haec consuetudo, animadvertit, S. Rota in una *Medionalem. — Iuris funerandi* (A. A. S., 1914, p. 556) mixta sit praescriptioni, quippe quae laedat iura tertii, planum est in ea requiri etiam condiciones praescriptionis." Quod si in casu de quo agitur, omnes istae condiciones non inveniuntur, adest tamen aliqua Episcopi concessio, siquidem, prout asserit, plures Episcopi hanc praxim, funerandi nempe in ecclesiis confraternitatum, tolerari permiserunt. Qua admissa legitima praxi, roboratur quoque argumentum, quo fideles ex ipsa adscriptione alicui confra-

ternitati ecclesiam funerantem elegisse praesumuntur.

Aliter sentiendum est, si de adscriptione defunctorum res sit, ab heredibus proprio Marte peracta. Ius enim eligendi ecclesiam funeris, ex citato canone 1.226, § 1, ad unum defunctum, non ad heredes pertinent, nisi legitimum mandatum acceperint; salva tamen contraria consuetudine quae quominus submoveri, possit nihil vetat, attentis laesione iuris parochorum, nec non incommodis inde facile orituris.

Quod denique attinet ad solutionem portionis paroecialis, in canone 1.236, § 1, statuitur: “Salvo iure particulari, quoties fidelis non funeratur in ecclesia paroeciali propria, proprio defuncti parrocho debetur portio paroecialis, excepto casu quo cadaver in ecclesiam propriae paroeciae commode asportari nequeat.” Ad quam denegandam, in casu, contraria immemorabilis consuetudo affertur.

Plura, ut notum est, in praescriptione et in consuetudine praescriptiva requiruntur, praesertim in iis quae habent tractum succesivum. Ad rem in *Dianem*.—*Iuris funerandi* (A. A. S., 1921, pag. 534 sp.), haec leguntur: “Ad hoc ut intret praescriptio in habentibus tractum succesivum necessaria est *petitio*, *repulsa* et *acquiescentia* petentis; in casu agitur profecto de re habente tractum succesivum, quum Capitulum teneatur toties dare portionem canonicam quoties funerat alienos: itaque probandum esset a Capitulo se cum effectu denegasse portionem petenti: quod minime praestat, cum immo testibus evincere contendat: *ch' egli non ha pagato mai la quarta funerale, e che mai dal parroco fu richiesta...*» Ideoque in casu haec Sacra Congregatio non constare edixit de iure Capituli portionem paroecialem non solvendi.

Quae ad casum de quo agitur aptando, cum moderatores confraternitatum portionem paroecialem asserrant numquam solutam fuisse, nec unquam a parrocho fuisse petitam, deest petitio, repulsa et acquiescentia petentis; quapropter praescriptio vel consuetudo praescriptiva nihil operatur. Nec eadem portio censi potest suffecta ab oblatione illa quae a confraternitatibus parrocho solvitur, intenta eiusdem exiguitate, nec non portionis paroecialis natura, quae, ut praescribitur in canone 1.237 § 1, “detrahi debet ex omnibus et solis emo-

lumentis, quae statuta sunt pro funere et tumulatione in taxa dioecesana».

RESOLUTIO His omnibus perpensis, in plenariis comitiis huius Sacrae Congregationis, diebus 24 Maii et 15 Novembris 1930 habitis, proposita sunt enodanda haec dubia:

I. *An sustineatur consuetudo quoad adscriptionem confraternitati sive vivorum per se, sive defunctorum per heredes, cum adnexo iure funerario, in casu;*